
265264

TURINYS

Apie tėvo Aniceto „Svečią Kristų"5

Pratarmė6
Adventas7

Advento vainikas7
Dangaus žinia Zacharijui9

Kelių lyginimas12
Švenčiausios Mergelės Marijos Nekaltasis prasidėjimas14

Gimtoji nuodėmė (I)16
Gimtoji nuodėmė (II)18

Kalėdos20
Antrasis Kristaus ir mūsų gimimas20
Kristaus dovanos minčiai23
Svečias Kristus25

Kalėdų veidrodis27
Užuot rūmų - lūšnos29

Šventoji šeima31
Krikščioniškoji santuoka - puota31
Krikščioniškoji šeima - perlas33
Dangaus ir žemės atspindys36
Pašaukimas kurti šeimą38

Naujieji metai41
Kas su mumis atsitiks?41
Mūsų išrinkimo deimantas43

Kristaus apsireiškimas, arba Trys karaliai45
Šventės papročiai ir simbolika45

Trejopas Kristaus apsireiškimas48
Brangiaverčių vaismedžių pririšimas50
Mums nutinka kaip išminčiams53

Kristaus krikštas55

Misija vykdyti Tėvo valią55
Maldų už vienybę aštuondienis57

Krikščionių vienybė57
Mes -pasaulio šviesa (I)59
Mes - pasaulio šviesa (II)62
Mes -žemės druska64

Kristaus paaukojimas. Pašvęstojo gyvenimo diena67
Nedaugei mūsų67

Vienuolinių įžadų Šaunybė69
Sesuo vienuolė ir evangelistai72

Štai himnai. Be Luko nebūtume turėję nei jau minėto Marijos
„Magnificat" („Mano siela šlovina Viešpatį..."), nei Simeono „Nunc dimi-

ttis" („Dabar gali <...> leisti savo tarnui ramiai iškeliauti..."), nei Zacharijo

„Benedictus" („Šlovė Viešpačiui, Izraelio Dievui..."), - trijų gražiųjų himnų,

puošiančių kasdien Bažnyčios giedamą arba kalbamą Valandų liturgiją.
Štai maldos. Nebūtume turėję populiarios Angelo pasveikinimo mal

dos „Sveika, Marija", nes ji nuausta iš apreiškiančio angelo ir Elžbietos tartų

sveikinimo žodžių, apie kuriuos žinome tik iš Luko. O jei ne malda „Sveika,

Marija", nebūtų buvę ir rožinio, ir įvairiomis progomis kalbamo arba gieda
mo „Viešpaties angelas apreiškė Marijai..."

Tačiau ir tai dar ne viskas. Ką mes būtume žinoję apie pirmykštės
krikščionijos gyvenimą, Kristui įžengus į dangų, jei Lukas nebūtų parašęs
Apaštalų darbų? Praktiškai nieko. Nebūtume žinoję, kaip Sekminių dieną
viesulu atūžė Šventoji Dvasia, nebūtume žinoję apie pirmąjį Bažnyčios su
sirinkimą, apie pirmąjį kankinį Steponą, apie Petro įkalinimą ir stebuklingą
išvadavimą, apie Pauliaus atsivertimą bei jo misijų keliones.

Evangelistas Lukas - didysis Bažnyčios, taigi ir mūsų kiekvieno, gerada
rys, žinių apie ankstyvąją krikščioniją apstus aruodas.



Sakalai (I)155
Sakalai (II)158

Kristus Karalius160
Visatos Valdovas Kristus160
Kristaus būdas163
Homero išmintis Kristaus Karaliaus šventei165

Lotoso valgytojai165
Eolo maišas168

Scilė ir charibdė (I)170
Scilė ir charibdė (II)173
Viliojančios sirenos175

Milžinas kiklopas177
Tautos laikas180

Lietuvos vėliavos spalvos180
Tautos gimsta ir miršta183
Aukso dėsniai valstybei185
Tautos kančios prasmė187
Tautos ir tikėjimo jungtuvės190
Ryšys su savąja tauta192
Egzaminas tautai (I)194
Egzaminas tautai (II)196

Bažnyčios šventieji198
Šventasis Steponas198

Kuri pusė laimėjo dvikovą?198
Pirmojo kankinio žava201

Šventasis Paulius203

Pauliaus atsivertimas (I)203
Pauliaus atsivertimas (II)206
Moteris kovotoja209

Šventasis Juozapas211

Juozapo naktų naktis211
Juozapas -puikus švyturys213

Šventasis Jurgis215
Šventasis riteris Jurgis....215

Šventoji Žana217
Orleano mergelė (I)217
Orleano mergelė (II)..220

Jonas Krikštytojas223

Krikštytojo asmenybė223
Krikštytojo mintys226
Paparčio žiedas229

Krikštytojo šviesa232
Krikštytojo mirtis235

267

Gavėnia74
Gavėnios slenkstis74
Gavėnios savityra76
Velnias-ar bloga juo gąsdinti?78
Dvejopa pasaulėžiūra, arba ką reiškia netikėti velniu?80
Velnias ir jo dūmų uždanga83
Kodėl žmonės netiki velnio buvimu?85
Gerasis žiūronų galas88
Pagundos90
Jėzus - galingas Švyturys93
Šluota ir šveitiklis96

Esame brangiai nupirkti98
Verbų sekmadienis (I)100

Verbų sekmadienis (II)103
Velykos105

Velykų vaivorykštė105
Emauso mokiniai108

Atvelykis110
Kristaus žaizdos110
Trys dalykai apie Kristų113

Kristaus žengimas dangun116
Kristaus sutiktuvės116
Kristaus atsisveikinimo žodžiai118
Kristus liko žemėje120
Motinos Bažnyčios pradžia122
Netikslus Kristaus ilgesys124

Sekminės127
Sekmininis kalbų stebuklas127
Šventoji Dvasia-dangaus dovana130
Šventosios Dvasios vertingumas133
Šventoji dangaus ugnis135

Atnaujinsi žemės veidą138
Dvejopas Dvasios veikimas140

Švenčiausioji Trejybė143
Dieviškosios Trejybės šeima143

Motinos diena146
Motina - šaunus Dievo atspindys146

Tėvo diena148
Tėvo paveikslas ir idealas148

Angelai sargai,150

Iškilios dvasinės būtybės150
Visi šventieji152

Šventieji buvo kaip mes152

266



269268

Šventieji Petras ir Paulius238
Du didieji apaštalai238

Šventasis Benediktas241

Didysis Europos kultūrintojas241
Šventasis Jokūbas244

Apaštalas Jokūbas mauramušys,244
Šventoji Morta247

Morta - didžiai kilni moteris247
Šventasis Ignacas250

Platūs Šventojo akiračiai250
Šventasis Petras Klaveras253

Juodųjų belaisvių apaštalas253
Šventasis Laurynas„256

Dosnaus diakono džiugi auka256
Šventasis arkangelas Mykolas259

Angelų kunigaikštis Mykolas„259
Šventasis Lukas262

Padėka evangelistui Lukui,262


